




UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Kode MK Nama Mk Kelas SKS Jadwal KuliahNo

Jadwal Mengajar Dosen

Semester Genap 2022/2023

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd.

Prog Studi

Homebase : Pendidikan Fisika

4A 3 R.RM204 Rabu 

14:40-17:20

 1 Pendidikan Fisika01115028 Fisika Matematika 2

6A 3 R.RB202 Selasa 

13:00-15:30

 2 Pendidikan Fisika01115122 Teori Medan Elektromagnet

4A 2 R.RE108 Senin 

13:00-14:40

 3 PGSD01025067 Konsep Dasar Bumi & Antariksa

4B 2 R.RE107 Senin 

14:40-16:30

 4 PGSD01025067 Konsep Dasar Bumi & Antariksa

A1 2    5 Pendidikan Profesi Guru010211401 Tekn. Baru dlm Peng. dan Pemb.

Jumlah :  12



N A M A

: Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Fisika

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01115028 - Fisika Matematika 2

: 4A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 13

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
8 Mar 2023 15 Mar 2023 29 Mar 2023 5 Apr 2023 12 Apr 2023 3 Mei 2023 10 Mei 2023 31 Mei 2023 7 Jun  2023 14 Jun  202321 Jun  2023 5 Jul 2023 12 Jul 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2101115001 NUNIK DWI SEPTIYANI 11  85V V V X V V V V V V X V V

 2 2101115002 PUTRI SRI WAHYUNI 11  85V V V V V V X V V V X V V

 3 2101115003 ARMANDO BACHTIAR 12  92V V V V V V V V V V X V V

 4 2101115004 ELSA SAGITA 11  85V V V V V V V V V X X V V

 5 2101115005 JEJE KURNIA 6  46X X V X V V X X V X X V V

 6 2101115006 MARDIANA NINGSIH 12  92V V V V V V V V V V X V V

 7 2101115007 MERLYNE FEBRIAN ONASIS 10  77X V V V V V X V V V X V V

 8 2101115008 RAFI SYAUQI RAMADHAN 6  46V X X X V V X X V X X V V

 9 2101115009 RIYADNITA PUTRI ARATRI 10  77V V V V V V X X V V X V V

 10 2101115010 SHOLEHUDIN 12  92V V V V V V V V V V X V V

 11 2101115011 SYABILA SUZELA FAZRIAH 11  85V V V V V V X V V V X V V

 9.00Jumlah hadir :  9  10  8  11  11  5  8  11  8  0  11  11



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2022/2023 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: 01115028 - Fisika Matematika 2 

: 4A 

 

 
Jadwal Kuliah R.RM204 Rabu 14:40-17:20 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Rabu 

8 Mar 2023 

Kontrak kuliah 

Penjelasan tentang projek akhir 

9 
 

  

2 Rabu 

15 Mar 2023 

Qs Al Shaf 

Deret Fourier 

Contoh soal 

9 
 

 

3 Rabu 

29 Mar 2023 

Tadarus Al Shaf    

Bahas latihan soal 

Deret Fourie Komplek dan aplikasi dalam fisika 

 

10 
 

 

4 Rabu 

5 Apr 2023 

Tadarus Qs : ar’rad 4-5 

Fungsi gamma, contoh soal 

Latihan 

8 
 

 

5 Rabu 

12 Apr 2023 

  Tadarus Qs al kahfi 

42 Bahas latihan soal 

Fungsi Betha , contoh soal 

11 
 

 

6 Rabu 

3 Mei 2023 

   

  Aplikasi fungsi banyak dalam fisika 

  Latihan soal 

11 
 

 

7 Rabu 

10 Mei 2023 

Tadarus Qs; Al Waqiyah 1-5 

Integral Vektor, contoh soal 

ajukan proposal riset mini 

5 
 

 

8 Rabu 
 

 

 

 UTS 

8 
 

  
 31 Mei 2023  

   

   



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2022/2023 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: 01115028 - Fisika Matematika 2 

: 4A 

 
Jadwal Kuliah R.RM204 Rabu 14:40-17:20 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Rabu 

7 Jun 2023 

  Tadarus Qs: Al maida 35  

Teorema Gauss  

Teorema Stokes 

   Contoh soal 

11 
 

 

10 Rabu Tadarus 

Bahas PR 

PDB ordo 1, contoh soal 

Latihan soal 

8 
 

 
 14 Jun 2023  

   

   

11 Rabu 

21 Jun 2023 

Mahasiswa Dispen tdk hadir  

dikarenakan ada kegiatan HIMA 

silakan materi ada di OLU 

-  

 

12 Rabu 

5 Jul 2023 

  Tadarus 

  PD Ordo 1 

  Aplikasi PD ordo I  

  Latihan Soal 

10 
 

 

13 Rabu 

12 Jul 2023 

  Tadarus 

  PD Ordo 1I 

  Aplikasi PD ordo II 

  Latihan Soal 

10 
 

 

14 
Rabu 

19 Juli 2023 

  Tadarus 

  Transformasi Laplace, contoh soal 

  Latihan Soal 

10  

    

15 
Jumat 

21 Juli 2023 

  Paparan Projek 10  

 

16 
    

UAS 

   

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, Juli 2023 

Dosen ybs 

   
IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Fisika Matematika 2

4A

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Pendidikan Fisika

IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2022/2023

N.Aktif

 1 2101115001 NUNIK DWI SEPTIYANI  45 90  75 95 B 71.00

 2 2101115002 PUTRI SRI WAHYUNI  40 60  60 90 C 57.00

 3 2101115003 ARMANDO BACHTIAR  55 90  75 90 B 73.50

 4 2101115004 ELSA SAGITA  50 90  75 95 B 72.50

 5 2101115005 JEJE KURNIA  0  0 40

 6 2101115006 MARDIANA NINGSIH  50 85  70 90 B 69.00

 7 2101115007 MERLYNE FEBRIAN ONASIS  40 60  60 85 C 56.50

 8 2101115008 RAFI SYAUQI RAMADHAN  0  0 40

 9 2101115009 RIYADNITA PUTRI ARATRI  40 90  73 90 B 68.20

 10 2101115010 SHOLEHUDIN  65 85  60 90 B 69.50

 11 2101115011 SYABILA SUZELA FAZRIAH  52 85  68 90 B 68.80

IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd.

Ttd



N A M A

: Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Fisika

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01115122 - Teori Medan Elektromagnet

: 6A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
7 Mar 2023 14 Mar 2023 21 Mar 2023 28 Mar 2023 4 Apr 2023 11 Apr 2023 17 Apr 2023 2 Mei 2023 9 Mei 2023 30 Mei 2023 6 Jun  2023 13 Jun  202320 Jun  202327 Jun  2023 4 Jul 2023 11 Jul 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1801115002 RAFI RIZQI SALIM 4  27V V X X X X V X X X V X X X X X

 2 1801119002 EUIS KUSUMAWATI 10  67X X V X V V V V V X V V X V V X

 3 1901115012 SITI FATIMAH AZZAHRAH 13  87V X V X V V V V V V V V V V V X

 4 2001115001 SYIFFA NURUL SYAADAH 11  67X X V V V V V V X V V V X V X V

 5 2001115002 ADINDA PERMATA FAHIRA 12  80V V V V V X V V V X V V V V X X

 6 2001115003 SEKAR TYAS WIDYANTI 15  93V V V V V V V V V V V V X V V V

 7 2001115004 BERLIANI AMANDA DININGSIH 12  80V X V V X V V V X V V V V V V X

 8 2001119002 NUR FAISIL NADHIROH 10  67X X V V X V V X V V V X V V V X

 9 2201119001 FADILATUL MUSYAROPAH 8  47X X X X X X V X V V V V X V V V

 5.00Jumlah hadir :  3  7  5  5  6  9  6  6  6  9  7  4  8  6  3



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2022/2023 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: 01115122 - Teori Medan Elektromagnet 

: 6A 

 

 
Jadwal Kuliah R.RB202 Selasa 13:00-15:30 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Selasa 

7 Mar 2023 

Kontrak kuliah 5 
 

 

2 Selasa 

14 Mar 2023 

Analisis Vektor,contoh soal 3 
 

 

3 Selasa 

21 Mar 2023 

Tadarus Qs An Nur ; 43 

Garis-garis gaya medan listrik 

Muatan induksi (muatan influensi) 

Medan listrik pada jarak tak berhingga 

7 
 

 

4 Selasa 

28 Mar 2023 

Tadarus Qs an nur 43 

Garis gaya 

5 
 

 

5 Selasa 

4 Apr 2023 

Tadarus Qs Ar’rad 1-3 

Rapat garis gaya ,contoh soal , latihan 

5 
 

 

6 Selasa 

11 Apr 2023 

Kerapatan fluks 

Contih soal , latihan 

6 
 

 

7 Senin 

17 Apr 2023 

    

   Tadarus Qs Ar Rad;15 

  Kerapatan Fluks Listrik ,  

  contoh soal , Latihan soal 

9 
 

 

8 Selasa 

2 Mei 2023 

   

UTS 
 

 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2022/2023 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: 01115122 - Teori Medan Elektromagnet 

: 6A 

 
Jadwal Kuliah R.RB202 Selasa 13:00-15:30 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Selasa 

9 Mei 2023 

Muatan titi 6 
 

 

10 Selasa 

30 Mei 2023 

Energi elektrostatik, contoh soal 6 
 

 

11 Selasa 

6 Jun 2023 

     

   Tadarus Qs Al Ash  

    Latihan soal 

9 
 

 

12 Selasa 

13 Jun 2023 

Hukum ohm 

Rapat garis gaya 

Hukum Biot 

Contoh soal, latihan 

7 
 

 

13 Selasa 

20 Jun 2023 

Tadarus Qs Yasin; 30 

Bahan dielektrik 

4 
 

 

14 Selasa 

27 Jun 2023 

Tadarus Qs yassin,30 

Hukum amper ,latihan soal 

(Online/ gmeet / olu) 

8 
 

 

15 Selasa 

4 Jul 2023 

Tadarus QS Al Kahfi ;54 

Induksi Magnet , contoh soal 

latihan soal 

6 
 

 

16   UAS  
 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, JULI 2023 

Dosen ybs 

 
IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Teori Medan Elektromagnet

6A

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Pendidikan Fisika

IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2022/2023

N.Aktif

 1 1801115002 RAFI RIZQI SALIM  0  0 0

 2 1801119002 EUIS KUSUMAWATI  48 70  60 75 C 59.90

 3 1901115012 SITI FATIMAH AZZAHRAH  75 70  60 75 B 68.00

 4 2001115001 SYIFFA NURUL SYAADAH  50 85  73 80 B 69.20

 5 2001115002 ADINDA PERMATA FAHIRA  50 80  73 80 B 68.20

 6 2001115003 SEKAR TYAS WIDYANTI  50 85  95 100 A 80.00

 7 2001115004 BERLIANI AMANDA DININGSIH  50 85  95 100 A 80.00

 8 2001119002 NUR FAISIL NADHIROH  50 70  55 75 C 58.50

 9 2201119001 FADILATUL MUSYAROPAH  45 70  55 75 C 57.00

IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd.

Ttd



N A M A

: Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01025067 - Konsep Dasar Bumi & Antariksa

: 4A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 14

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
13 Mar 2023 20 Mar 2023 27 Mar 2023 3 Apr 2023 10 Apr 2023 17 Apr 2023 8 Mei 2023 29 Mei 2023 5 Jun  2023 12 Jun  202319 Jun  202326 Jun  2023 3 Jul 2023 10 Jul 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1801025247 NURUL IKHSAN SAPUTRA 11  79V V V X V V V V X V X V V V

 2 2101025001 VIZKY LATIFAH 13  93V V V V V V V V X V V V V V

 3 2101025033 JASMINE LATHIFAH RAHMAN 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 4 2101025073 ACHMAD MULYADI 13  93V V V V V V V V V V X V V V

 5 2101025081 RIDHA DINA LESTARI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 6 2101025082 NANDINI ARIESKA PUTRI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 7 2101025093 NAILA NURHANA SARI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 8 2101025103 SHERLY DWI OCTAVIANI 5  36V V V V X V X X X X X X X X

 9 2101025113 RESSA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 10 2101025120 DELLA HAVILAH 5  36V V V V X V X X X X X X X X

 11 2101025124 DINDA ERIZA ANAMAHAYAT 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 12 2101025134 SYRLY YARNAS 13  93V V V V V V V V X V V V V V

 13 2101025144 SAYYIDAH AZ-ZAHRA NURHIDAYATI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 14 2101025150 AROFATUL MAKNUNA SHAKIRA 5  36V V V V X V X X X X X X X X

 15 2101025154 FARADINA DWI KURNIA SARI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 16 2101025163 ADITYA RIZQI PUTRA PURNOMO 13  93V V V V V V V V V V X V V V

 17 2101025185 INDAH KUMALA SARI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 18 2101025191 SIFA DAMAYANTI TINAMBUNAN 5  36V V V V X V X X X X X X X X

 19 2101025192 AVIVAH SETIAWAN PUTRI 13  93V V V V V V V V X V V V V V

 20 2101025195 NAJWA NURSABRINA MAHDIYYAH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 21 2101025201 MAHIZHA DHIYAA SALSABILLA 14  100V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01025067 - Konsep Dasar Bumi & Antariksa

: 4A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 14

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
13 Mar 2023 20 Mar 2023 27 Mar 2023 3 Apr 2023 10 Apr 2023 17 Apr 2023 8 Mei 2023 29 Mei 2023 5 Jun  2023 12 Jun  202319 Jun  202326 Jun  2023 3 Jul 2023 10 Jul 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2101025205 SOYA AMELIA PUTRI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 23 2101025215 DARADINANTI ANSORI 6  43V V V V X V V X X X X X X X

 24 2101025237 NADIA IZZA SHABRINA 12  86V V V V X V V V V X V V V V

 25 2101025247 NURUL DIAN ARWULAN 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 26 2101025257 INTAN DIHNI ARSIKA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 27 2101025277 PUPUT WIDIYANINGSIH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 28 2101025287 MUHAMMAD IKHSAN FIRDAUS 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 29 2101025298 RESFIN ALFIAN 13  93V V V V X V V V V V V V V V

 30 2101025308 AMELIA NIA PRADIPA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 31 2101025319 SARAH TITI NABILAH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 32 2101029007 NURIYAH SALSYABILA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 32.00Jumlah hadir :  32  32  31  25  32  28  27  23  26  24  27  27  27



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2022/2023 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 01025067 - Konsep Dasar Bumi & Antariksa 

: 4A 

 

 
Jadwal Kuliah R.RE108 Senin 13:00-14:40 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Senin 

13 Mar 2023 

Qs: Alfatiha 

Kontrak kuliah 

32 
 

 

2 Senin 

20 Mar 2023 

Galaksi Dan Bintang 32 
 

 

3 Senin 

27 Mar 2023 

Tadarus 

Bintang , latihan soal /OLU 

32 
 

 

4 Senin 

3 Apr 2023 

Tadarus Qs Ar rad -2 

Tata surya ==> Bintang , matahari 

31 
 

 

5 Senin 

10 Apr 2023 

matahari 

Bintang 

25 
 

 

6 Senin 

17 Apr 2023 

   

  Tadarus 

Sistem bumi dan bulan 

32 
 

 

7 Senin 

8 Mei 2023 

Tadarus 

Litosfer 

28 
 

 

8 Senin 

29 Mei 2023 

UTS 27 
 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2022/2023 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 01025067 - Konsep Dasar Bumi & Antariksa 

: 4A 

 
Jadwal Kuliah R.RE108 Senin 13:00-14:40 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Senin 

5 Jun 2023 

Hidrosfer ==> unsur-unsur hidrosfer, jenis-jenis 

permukaan air 

23 
 

 

10 Senin 

12 Jun 2023 

Endogem , eksogen 26 
 

 

11 Senin 

19 Jun 2023 

Sumber Daya Alam, gempa bumi 24 
 

 

12 Senin 

26 Jun 2023 

Kuis 27 
 

 

13 Senin 

3 Jul 2023 

Tugas projek 27 
 

 

14 Senin 

10 Jul 2023 

Paparan projek 

kelompok 1=>simulasi gunung meletus ; kelompok 2 => 

rotasi ;kelompok 3=> banjir ; kelompok 4 => siklus air 

27 
 

 

15 
Senin 

17 Juli 2023   Paparan projek 

 

27  

 

16 
     

     UAS 

   

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

 
IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Konsep Dasar Bumi & Antariksa

4A

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2022/2023

N.Aktif

 1 1801025247 NURUL IKHSAN SAPUTRA  80 85  75 95 A 80.50

 2 2101025001 VIZKY LATIFAH  85 85  80 95 A 84.00

 3 2101025033 JASMINE LATHIFAH RAHMAN  90 85  85 95 A 87.50

 4 2101025073 ACHMAD MULYADI  80 85  80 90 A 82.00

 5 2101025081 RIDHA DINA LESTARI  80 85  85 90 A 84.00

 6 2101025082 NANDINI ARIESKA PUTRI  78 85  78 95 A 81.10

 7 2101025093 NAILA NURHANA SARI  80 85  83 90 A 83.20

 8 2101025103 SHERLY DWI OCTAVIANI  0  0 0

 9 2101025113 RESSA  80 85  85 95 A 84.50

 10 2101025120 DELLA HAVILAH  0  0 0

 11 2101025124 DINDA ERIZA ANAMAHAYAT  82 85  85 90 A 84.60

 12 2101025134 SYRLY YARNAS  78 85  80 90 A 81.40

 13 2101025144 SAYYIDAH AZ-ZAHRA NURHIDAYATI  80 85  80 90 A 82.00

 14 2101025150 AROFATUL MAKNUNA SHAKIRA  0  0 0

 15 2101025154 FARADINA DWI KURNIA SARI  80 85  85 95 A 84.50

 16 2101025163 ADITYA RIZQI PUTRA PURNOMO  78 85  80 90 A 81.40

 17 2101025185 INDAH KUMALA SARI  85  80 90

 18 2101025191 SIFA DAMAYANTI TINAMBUNAN  0  0 0

 19 2101025192 AVIVAH SETIAWAN PUTRI  82 85  85 95 A 85.10

 20 2101025195 NAJWA NURSABRINA MAHDIYYAH  83 85  80 90 A 82.90

 21 2101025201 MAHIZHA DHIYAA SALSABILLA  85 85  80 90 A 83.50

 22 2101025205 SOYA AMELIA PUTRI  80 85  78 90 A 81.20

 23 2101025215 DARADINANTI ANSORI  0  0 0

 24 2101025237 NADIA IZZA SHABRINA  75 85  80 90 A 80.50

 25 2101025247 NURUL DIAN ARWULAN  82 85  80 95 A 83.10

 26 2101025257 INTAN DIHNI ARSIKA  80 85  80 90 A 82.00

 27 2101025277 PUPUT WIDIYANINGSIH  75 85  78 95 A 80.20



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Konsep Dasar Bumi & Antariksa

4A

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2022/2023

N.Aktif

 28 2101025287 MUHAMMAD IKHSAN FIRDAUS  78 85  78 90 A 80.60

 29 2101025298 RESFIN ALFIAN  75 85  83 90 A 81.70

 30 2101025308 AMELIA NIA PRADIPA  78 85  85 90 A 83.40

 31 2101025319 SARAH TITI NABILAH  75 85  80 95 A 81.00

 32 2101029007 NURIYAH SALSYABILA  78 85  80 95 A 81.90

IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd.

Ttd



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2022/2023 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 01025067 - Konsep Dasar Bumi & Antariksa 

: 4B 

 

 
Jadwal Kuliah R.RE107 Senin 14:40-16:30 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Senin 

13 Mar 2023 

Qs: Al fatihah 

Kontrak kuliah 

7 
 

   

2 Senin 

20 Mar 2023 

Galaksi Dan Bintang 7 
 

  

3 Senin 

27 Mar 2023 

 

7 
 

 

4 Senin 

3 Apr 2023 

Tadarus Qs ; Ar Rad -4 

Tata Surya => bintang , matahari 

7 
 

 

5 Senin 

10 Apr 2023 

 

7 
 

 

6 Senin 

17 Apr 2023 

   Tadarus 

Stuktur matahari dan bintang 7 
 

 

7 Senin 

8 Mei 2023 

Tadarus 

Litosfer 
7 

 

 

8 Senin 

29 Mei 2023 

UTS 7 
 

  



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2022/2023 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 01025067 - Konsep Dasar Bumi & Antariksa 

: 4B 

 
Jadwal Kuliah R.RE107 Senin 14:40-16:30 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Senin 

5 Jun 2023 

Atmosfer 

Litosfer==> inti bumi 

7 
 

  

10 Senin 

12 Jun 2023 

Endogen,eksogen 7 
 

 

11 Senin 

19 Jun 2023 

Sumber Daya Alam,gempa bumi 7 
 

 

12 Senin 

26 Jun 2023 

kuis 7 
 

 

13 Senin 

3 Jul 2023 

Tugas projek 7 
 

 

14 Senin 

10 Jul 2023 

Paparan projek (kelompok 1) ==> Simulasi gempa 7 
 

  

15 
 Senin  

17 Juli 2021 

 Paparan projek (kelompok 1 ==> Simulasi gempa   

 

16 
    UAS    

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, Juli 2023 

Dosen ybs 

 
IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



N A M A

: Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01025067 - Konsep Dasar Bumi & Antariksa

: 4B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 14

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
13 Mar 2023 20 Mar 2023 27 Mar 2023 3 Apr 2023 10 Apr 2023 17 Apr 2023 8 Mei 2023 29 Mei 2023 5 Jun  2023 12 Jun  202319 Jun  202326 Jun  2023 3 Jul 2023 10 Jul 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2101025045 CAHYA AMALIA RAMADHANTI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 2 2101025160 NISRINA RAHADATUL AISY 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 3 2101025197 GHAIDA INDRA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 4 2101025217 ANDHIKA PUTRA HIDAYAT 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 5 2101025249 MUTIARA CHAELLA SALSABILA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 6 2101025289 FATHAN FAQIH ALI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 7 2101025320 MUHAMMAD FAIZ ALKHOIRI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 7.00Jumlah hadir :  7  7  7  7  7  7  7  7  7  7  7  7  7



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Konsep Dasar Bumi & Antariksa

4B

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2022/2023

N.Aktif

 1 2101025045 CAHYA AMALIA RAMADHANTI  85 85  85 100 A 86.50

 2 2101025160 NISRINA RAHADATUL AISY  80 85  85 100 A 85.00

 3 2101025197 GHAIDA INDRA  85 85  85 100 A 86.50

 4 2101025217 ANDHIKA PUTRA HIDAYAT  80 85  85 100 A 85.00

 5 2101025249 MUTIARA CHAELLA SALSABILA  80 85  85 100 A 85.00

 6 2101025289 FATHAN FAQIH ALI  85 85  86 100 A 86.90

 7 2101025320 MUHAMMAD FAIZ ALKHOIRI  83 85  87 100 A 86.70

IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd.

Ttd


